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Svar till hälso- och sjukvårdsnämnden 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har skrivit fram till Regionfullmäktige att de inte kommer att 
klara uppdraget inom angivna ramar men samt ytterligare åtgärder, utöver 
omställningsplanen, bedöms inte vara möjliga under rådande pandemi. Pandemins har 
självklart påverkat förmågan att genomföra omställningsplanen. 

Däremot räcker det inte att regionstyrelsen för en dialog med hälso- och sjukvårdsnämnden 
som åtgärd. Det krävs mycket mer än så. Framför allt saknas förutsättningar att verkställa 
omställningsplanen. Därmed inte sagt att det finns delar i planen som kan vara väl värda att 
jobba vidare med i RS, HSN och RUN ordinarie verksamhetsplan och budgetarbete. Till 
exempel faktabaserad styrning, minskning av hyrpersonal, verksamhetsutveckling och 
kostnadsreduktion med hjälp av ökad digitalisering och effektivare inköp- och 
upphandlingsprocesser. Detta behöver ses som enskilda åtgärder med en tydlig budgeterad 
kostnadsminskning. Inte som en ytlig aggregerad sammanställning med oklarheter om vad 
som faktiskt mäts och redovisas. Regionens ekonomi är till största del lönekostnader. Det hör 
alltså ihop med möjligheten att faktiskt minska kostnaderna. En generell 
effektiviseringsåtgärd går alltså inte att räkna in om det faktiskt i slutändan innebär färre 
anställda. Fokus i omställningsarbete behöver skifta från generellt till i huvudsak ej vårdnära 
verksamhet likt att minska antalet handläggare, administratörer, stabsresurser och chefled. 

Yrkande
Att Skyndsamt genomföra en extern genomlysning och analys av hela Region 

Västerbottens verksamhet för att identifiera besparingspotential. Lärdomar kan 
dras från arbetet i Region Norrbotten.

Att Det sker ett omtag med arbetet med hur regionen ska nå en ekonomi i balans. 
Att Regiondirektören får i uppdrag att i samverkan med övriga 

förvaltningsdirektörer arbeta fram nödvändiga kostnadsreducerande åtgärder, i 
linje med detta yrkande, för att kunna genomföras som en del av arbetet med de 
respektive driftsnämndernas verksamhetsplaner samt budgetar som ska antas 
under hösten. 
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